



**DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT**

Ifølge liste

Unntatt offentlighet jf. Offl. § 21

Deres ref	Vår ref	Dato
	16/6146-	05.09.2016

Kommunikasjonsløsningen TopSec til universiteter og høyskoler

Virksomhetene i universitets- og høyskolesektoren er pr. i dag ikke i besittelse av informasjon eller objekter som det er nødvendig å skjerme av hensyn til rikets sikkerhet og selvstendighet og andre vitale nasjonale sikkerhetsinteresser. Universitetene og høyskolene er derfor ikke underlagt sikkerhetslovens system. Det har imidlertid vist seg at det kan være nødvendig for Kunnskapsdepartementet å formidle gradert informasjon til nøkkelpersoner ved disse virksomhetene, dvs. informasjon som faller inn under sikkerhetsloven. Dette var f.eks. tilfellet under terrortrusselen sommeren 2014.

Departementet har derfor autorisert nøkkelpersoner (ledelse og beredskapsansvarlige) ved universitetene, de største høyskolene samt UNINETT slik at nøkkelpersonene kan motta muntlig informasjon som er klassifisert som lavgradert (BEGRENSET) iht. sikkerhetsloven. I den forbindelse er det behov for å anvende en sikker telefoniløsning. [REDACTED]

[REDACTED]

Behovet for TopSec har vært tatt opp av KD med virksomhetene i enkelte sammenhenger bl.a. i forbindelse med ovennevnte autorisasjoner. Enkelte virksomheter i universitets- og høyskolesektoren har allerede anskaffet slike telefoner.

Det har vært dialog med NSM om de formelle kravene knyttet til at ansatte i universitets- og høyskolesektoren kan ta i bruk TopSec. NSM har vurdert det slik at det foreligger et behov

som tilsier at Topsec kan tas i bruk, uten at virksomhetene samtidig bringes inn under Sikkerhetsloven, da virksomhetene fortsatt ikke vil være i fysisk besittelse av informasjon eller objekter som faller inn under loven.

KD anbefaler at de virksomhetene i universitets- og høyskolesektoren hvor nøkkelpersoner er autorisert iht. sikkerhetsloven, dvs. mottakerne av dette brev, anskaffer TopSec-løsningen slik at det er mulig å kommunisere gradert over telefon.

Virksomheter som skal anskaffe TopSec må først fylle ut vedlagte dokumenter for samsvarserklæring og risikoaksept som signeres og sendes til NSM. Etter dette kan ønsket antall TopSec enheter bestilles fra Rhode & Schwarz, Norge. <http://www.rohde-schwarz.no/>

Kostnader knyttet til TopSec:

Prisen for en enhet er 1980 Euro (ca. kr. 18000,- p.t.) , og abonnement til NSM er kr. 8500,- per år og faktureres etterskuddsvis. Det påløper også en lisensavgift på kr. 2000,- til produsenten. (Det tas forbehold om at beløpene kan være justert noe.)

Spørsmål kan rettes til [redacted] evt. til departementet ved Jan Fredrik Schøyen 909 87 880 eller Jan Aril Eriksen 476 05 226.

Virksomhetene bes underrette KD v/ jfs@kd.dep.no om anskaffelsen av TopSec når dette er gjennomført. Det vil være aktuelt å teste TopSec-løsningen ved ulike høve.

Med hilsen

Lars Vasbotten (e.f.)
avdelingsdirektør

Jan Fredrik Schøyen
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Adressliste

Høgskolen i Bergen	Postboks 7030	5020	BERGEN
Høgskolen i Oslo og Akershus	Postboks 4, St. Olavs plass	0130	OSLO
Høgskolen i Sørøst-Norge	Postboks 235	3603	KONGSBERG
Nord universitet	Postboks 1490	8049	BODØ
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	Postboks 5003	1432	ÅS
Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet		7491	TRONDHEIM
UNINETT AS	Postboks 4769 Sluppen	7465	TRONDHEIM
Universitetet i Agder	Serviceboks 422	4604	KRISTIANSAND S
Universitetet i Bergen	Postboks 7800	5020	BERGEN
Universitetet i Oslo	Postboks 1072 Blindern	0316	OSLO
Universitetet i Stavanger		4036	STAVANGER
Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet		9019	TROMSØ